
 
 
 
 
 
 
 

SIGULDAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 
KĀRTĒJĀS SĒDES PROTOKOLS 

 
Zinātnes ielā 7, Siguldā 

 
2024.gada 9.augustā                Nr. 14 
 
 
Sēdi vada: Siguldas novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 
 
Piedalās deputāti: Reinis Ādamsons, Ņina Balode, Zane Berdinska, Artūrs Caucis, Erlends Eisaks, 
Modris Jaunups, Linards Kumskis, Ance Pētersone, Līga Sausiņa, Zane Segliņa, Jānis Strautmanis, 
Solvita Strausa, Ina Stupele, Eva Viļķina, Kristaps Zaļais, Mārtiņš Zīverts 
 
Nepiedalās deputāti: Aivars Garančs (personisku iemeslu dēļ), Rūdolfs Kalvāns (personisku 
iemeslu  dēļ), Jānis Zilvers (slimības dēļ) 
 
 
Siguldas novada pašvaldības centrālās pārvaldes darbinieki: izpilddirektore J. Zarandija, 
Juridiskās pārvaldes vadītāja T. Krūmiņa, Sabiedrisko attiecību pārvaldes vadītāja Z. Leimane, 
Sabiedrisko attiecību pārvaldes vecākā sabiedrisko attiecību speciāliste A. Priļepiševa, Informācijas 
tehnoloģiju nodaļas datortīklu un datorsistēmu administrators Dz. Strads 
 
 
Protokolē: domes sekretāre Laura Paskalova 
 
Domes sēde ir atklāta. Domes sēdes laikā tiek veikts audiovizuāls ieraksts. 
Balsošana norisinās dokumentu vadības sistēmā “Namejs”. 
 
Sēde sasaukta plkst.08:15 
Sēde atklāta plkst.08:17 
  



Darba kārtība:  
1. Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā. 
2. Par pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa nolikuma un konkursa 
komisijas apstiprināšanu. 
3. Par atbalstu SIA “ZAAO” valdes locekļu iecelšanai. 
 
Pirms sēdes darba kārtības jautājumu izskatīšanas, sēdes vadītājs lūdz papildināt darba kārtību ar 
vienu papildjautājumu Nr.3 “Par atbalstu SIA “ZAAO” valdes locekļu iecelšanai”. 
 
Atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 
M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

papildināt sēdes darba kārtību ar vienu papildjautājumu. 
 
3. Par atbalstu SIA “ZAAO” valdes locekļu iecelšanai. 
 

1.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja iecelšanu amatā 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 
Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos 
Nr. 8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos” un ar 2024.gada 1.augustu izveidota jauna amata vieta – 
izpilddirektora vietnieks, centrālās pārvaldes vadītājs.  

2. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 25.jūlijā apstiprināja saistošos noteikumus 
“Grozījums Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 20.jūnija saistošajos noteikumos 
Nr.28 „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos 
noteikumos Nr.8””, kas paredz sākotnēji noteikto termiņu 2024.gada 1.augustu mainīt un noteikt 
2024.gada 1.septembri. 

3. Pamatojoties uz Siguldas novada pašvaldības domes 2024.gada 28.jūnija sēdes Nr.12 lēmumu 
Nr. 2 “Par  pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja amata pretendentu 
atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu” tika apstiprināts atlases 
konkursa nolikums un komisija (turpmāk – komisija), kas veica pretendentu izvērtēšanu. 

4. Atbilstoši komisijas 2024.gada 25.jūlija lēmumam, par atklāta konkursa uzvarētāju tika atzīta 
Līga Bukovska un tiek ieteikta iecelšanai pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās 
pārvaldes vadītājas amatā.  

5. Pašvaldība no L. Bukovskas 2024.gada 7.augustā ir saņēmusi piekrišanu par to, ka viņa uztur 
spēkā savu pieteikumu darba tiesisko attiecību nodibināšanai ar Siguldas novada pašvaldību un 
var stāties amatā 2024.gada 10. septembrī, kā arī L. Bukovska rakstveidā apliecinājusi savu 
atbilstību Pašvaldību likuma 21. panta ceturtās daļas prasībām. 

6. Siguldas novada pašvaldība ir veikusi izpilddirektora vietnieka, centrālās pārvaldes vadītāja 
amata kandidātes atbilstības pārbaudi Likuma 21.panta ceturtajā daļā noteiktajām prasībām: 
6.1. L. Bukovska ir Latvijas Republikas pilsone; 
6.2. L. Bukovska pārvalda latviešu valodu; 



6.3. L. Bukovska ir ieguvusi augstāko izglītību Daugavpils universitātē. 
7. 2024.gada 2.augustā nosūtīts informācijas pieprasījums Iekšlietu ministrijas Informācijas 

centram ar lūgumu sniegt informāciju par L. Bukovskas atbilstību Likuma 21.panta ceturtās daļas 
4. un 5.punktā noteiktajam. 2024.gada 5. augustā saņemta atbildes vēstule no Iekšlietu ministrijas 
Informācijas centra, ka Sodu reģistrā nav ziņas par to, ka uz L. Bukovsku attiecināmi Pašvaldību 
likuma 21.panta ceturtās daļas 4. un 5.punktā minētie ierobežojumi. 

8. Atbilstība Likuma 21.panta ceturtās daļas 6.punktam ir veikta, pieprasot ziņas Pilsonības un 
migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpojumā “Ziņas par personas rīcībspēju”. Saskaņā ar iegūto 
informāciju, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldē nav ziņu par L. Bukovskas rīcībspējas 
ierobežojumu. 

9. 2024.gada 2.augustā nosūtīts informācijas pieprasījums Satversmes aizsardzības biroja 
Totalitārisma seku dokumentēšanas centram ar lūgumu sniegt informāciju par L. Bukovskas 
atbilstību Likuma 21.panta ceturtās daļas 7. un 8.punktā noteiktajam. 2024.gada 7.augustā 
saņemta atbildes vēstule no Satversmes aizsardzības biroja Totalitārisma seku dokumentēšanas 
centra, ka centra rīcībā nav informācijas, ka uz L. Bukovsku būtu attiecināmi Likuma 21. panta 
ceturtās daļas 7. un 8.punktā noteiktie ierobežojumi. 

10. Pašvaldību likuma 21.pants noteic: “…. (1) Pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem 
gadiem. ……. (7) Pašvaldības izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai 
atbrīvots no amata, ja par to nobalso vairāk nekā puse domes deputātu. Darba līgumu ar 
pašvaldības izpilddirektoru vai izpilddirektora vietnieku slēdz domes priekšsēdētājs.”.  

11. Likuma 35.panta otrā daļa noteic, ka par pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatam 
izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 21. 

panta pirmo daļu, piekto daļu, septīto daļu, atklāti balsojot ar vēlēšanu zīmēm 15 balsīm par 
(R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, 
Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – 1 
(M. Jaunups), atturas – nav, dome nolemj: 
 

Iecelt Līgu Bukovsku Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka, centrālās 
pārvaldes vadītāja amatā uz pieciem gadiem – no 2024. gada 10.septembra līdz 2029. gada 
9. septembrim. 

 
Sēdes vadītājs aicina deputātus balsot par savu izteikto priekšlikumu darba kārtības jautājumā Nr. 2 
“Par pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa nolikuma un konkursa komisijas 
apstiprināšanu.” 
Papildināt lēmuma 2.2. punktu ar 
"2.2.5. domes priekšsēdētāja vietniece Ina Stupele"; 
Aizstāt nolikuma 2.1. punktā vārdu "piecu" ar vārdu "sešu". 
 
Atklāti balsojot ar 11 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, A. Caucis, E. Eisaks, A. Pētersone, 
L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, I. Stupele, E. Viļķina, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 5 
(Z. Berdinska, M. Jaunups, L. Kumskis, S. Strausa, K. Zaļais), dome nolemj: 
 

Atbalstīt deputāta izteikto priekšlikumu. 
 

2.§ 
Par pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases konkursa nolikuma un konkursa 

komisijas apstiprināšanu 
Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 



Dome konstatē:  
1. Siguldas novada pašvaldības dome 2024.gada 20.jūnijā apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 28 

“Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 18.maija saistošajos noteikumos Nr. 
8 “Siguldas novada pašvaldības nolikums”, kas stājās spēkā 2024.gada 27.jūnijā (turpmāk - 
Noteikumi). Noteikumi paredz, ka Siguldas novada pašvaldības Centrālajā pārvaldē tiek 
likvidētas 3 (trīs) amata vietas “Izpilddirektora vietnieks izglītības, kultūras un sporta 
jautājumos”, “Izpilddirektora vietnieks klientu apkalpošanas jautājumos” un “Izpilddirektora 
vietnieks saimnieciskajos jautājumos”.  

2. Noteikumi paredz ar 2024.gada 1.augustu izveidot jaunu amata vietu – izpilddirektora vietnieks, 
centrālās pārvaldes vadītājs. Līdz ar to, Noteikumos paredzētas būtiskas izmaiņas izpilddirektora 
amata pienākumos. 

3. 2024.gada 11.jūlijā Siguldas novada pašvaldība vēstulē informēja izpilddirektori par amata 
pienākumu maiņu, piedāvājot turpināt pildīt Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amata 
pienākumus un izdarīt grozījumus 2007.gada 5.marta Darba līgumā Nr.8, kas noslēgts starp 
Izpilddirektori un Siguldas novada pašvaldību. Izpilddirektore piedāvātajiem darba līguma 
grozījumiem nepiekrita un rakstiski informēja, ka vēlas izbeigt darba tiesiskās attiecības 
2024.gada 30.augustā. 

4. Pašvaldību likuma 21.pants noteic: “Pašvaldības izpilddirektora un izpilddirektora vietnieka 
iecelšana (1) Pašvaldības izpilddirektoru ieceļ dome uz pieciem gadiem. (2) Dome ne vēlāk kā 
sešus mēnešus pirms pašvaldības izpilddirektora pilnvaru termiņa beigām, pamatojoties uz viņa 
darba novērtējumu, lemj par pilnvaru termiņa pagarināšanu uz pieciem gadiem, ja 
izpilddirektors tam piekrīt, vai rīko konkursu uz izpilddirektora amatu. (3) Ja dome, skatot 
jautājumu par darba līguma pārslēgšanu ar izpilddirektoru, pieņem lēmumu nepagarināt darba 
līgumu, tā var piedāvāt viņam citu amatu pašvaldības administrācijā, nerīkojot uz šo amatu 
atklātu konkursu. (4) Pašvaldības izpilddirektoru izraugās atklātā konkursā. Pašvaldības 
izpilddirektora amata kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, 
iepriekšējās darba pieredzes un kompetences prasības, nosaka dome. Pašvaldības 
izpilddirektora amata kandidāts atbilst vismaz šādām prasībām: 1) ir Latvijas Republikas 
pilsonis; 2) pārvalda latviešu valodu; 3) ir augstākā izglītība; 4) nav sodīts par smagu vai sevišķi 
smagu noziegumu vai ir reabilitēts, vai ir noņemta vai dzēsta sodāmība; 5) sakarā ar 
disciplinārlietā, administratīvo pārkāpumu lietā vai krimināllietā piemērotu sodu nav aizliegts 
ieņemt iestādes vadītāja amatu; 6) rīcībspēju nav ierobežojusi tiesa; 7) nav vai nav bijis PSRS, 
Latvijas PSR vai kādas ārvalsts valsts drošības dienesta, izlūkdienesta vai pretizlūkošanas 
dienesta štata darbinieks; 8) nav vai nav bijis ar likumiem vai tiesas nolēmumiem aizliegto 
organizāciju dalībnieks; 9) normatīvajos aktos noteiktajam speciālās atļaujas pieejai valsts 
noslēpumam saņemšanai. (5) Pašvaldības izpilddirektora pilnvaru termiņu skaita no amatā 
iecelšanas dienas vai pilnvaru termiņa pagarināšanas dienas. Pašvaldības izpilddirektors pēc 
pilnvaru termiņa beigām turpina pildīt izpilddirektora pienākumus līdz jauna pašvaldības 
izpilddirektora iecelšanai, ja pašvaldībā nav izpilddirektora vietnieka un saskaņā ar šā 
likuma 17. panta trešās daļas 7. punktā noteikto nav iecelts cits izpilddirektora pienākumu 
izpildītājs. (6) Pašvaldības izpilddirektoram var būt viens vai vairāki vietnieki. Pašvaldības 
izpilddirektora vietnieku skaitu nosaka pašvaldības nolikumā. Pašvaldības izpilddirektora 
vietnieka iecelšanai amatā piemērojama šajā pantā noteiktā kārtība un prasības. (7) Pašvaldības 
izpilddirektors vai izpilddirektora vietnieks ir iecelts amatā vai atbrīvots no amata, ja par to 
nobalso vairāk nekā puse domes deputātu.”.  

5. Attiecīgi, konstatējama nepieciešamība rīkot atklātu konkursu uz izpilddirektora amata vietu 
saskaņā ar Pašvaldības likumā noteikto, tai skaitā nodrošinot nepārtrauktu Siguldas novada 
pašvaldības administrācijas darbu, kā arī atklātību un vienlīdzīgas tiesības pretendēt uz vakanto 
amatu, apstiprinot pretendentu atlases konkursa nolikumu. 

 
Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, 

21.panta ceturto daļu, 36.panta pirmās daļas 1.punktu, Siguldas novada pašvaldības domes 2023.gada 



15.jūnija iekšējo noteikumu Nr.9/2023 “Siguldas novada pašvaldības darba reglaments” 64.punktu,  
Atklāti balsojot ar 15 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 
L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, E. Viļķina, 
K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – 1 (M. Jaunups), dome nolemj: 
 

1. apstiprināt atklāta konkursa nolikumu “Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora amata 
pretendentu atlases konkursa nolikums” (pielikumā);  

2. izveidot konkursa uz pašvaldības izpilddirektora amatu atlases komisiju šādā sastāvā:  
2.1. komisijas priekšsēdētājs – Finanšu komitejas priekšsēdētājs, pašvaldības domes 

priekšsēdētājs Linards Kumskis;  
2.2. komisijas locekļi:  

2.2.1. Izglītības, kultūras, jaunatnes un sporta lietu komitejas priekšsēdētājs, 
domes priekšsēdētāja vietnieks Kristaps Zaļais; 

2.2.2. Attīstības un uzņēmējdarbības komitejas priekšsēdētājs Reinis Ādamsons; 
2.2.3. Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētāja Eva Viļķina; 
2.2.4. Centrālās pārvaldes Personāla pārvaldes vadītāja Iveta Krieviņa; 
2.2.5. domes priekšsēdētāja vietniece uzņēmējdarbības attīstības jautājumos Ina 

Stupele; 
3. uzdot komisijas priekšsēdētājam organizēt komisijas darbu konkursa nolikumā noteiktajā 

kārtībā. 
 

3.§ 
Par atbalstu SIA “ZAAO” valdes locekļu iecelšanai 

Ziņo: Siguldas novada pašvaldības Finanšu komitejas priekšsēdētājs L. Kumskis 
[..] 
 

Siguldas novada pašvaldība ir saņēmusi SIA “ZAAO” 2024.gada 1.augusta paziņojumu 
Nr.1.25/251 par dalībnieku sapulces sasaukšanu. Viens no izsludinātās dalībnieku sapulces darba 
kārtības jautājumiem ir SIA “ZAAO” valdes ievēlēšana, ievērojot minēto, kā arī Siguldas novada 
pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības 
kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunktu un līdzšinējo pašvaldībā 
pieņemto praksi par domes atbalstu kapitālsabiedrību, kuras daļēji vai pilnībā pieder pašvaldībai 
valdes locekļu ievēlēšanā,  kā arī spēkā stājušos SIA “ZAAO” statūtu jauno redakciju, kurā 
kapitālsabiedrības valde sastāv no 3 valdes locekļiem, kapitāla daļu turētāja pārstāvis izsaka 
priekšlikumu SIA “ZAAO” valdē uz 5 gadiem ievēlēt Gintu Kukaini, Ģirtu Kuplo un uz laiku, kas 
nav ilgāks par 1 (vienu) gadu vai līdz brīdim, kad Publiskas personas kapitāla daļu un 
kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā tiek iecelts SIA 
“ZAAO” pastāvīgais valdes loceklis -  Ilzi Sauso. 

Dome konstatē: 
1. Siguldas novada pašvaldība ir 0,21122% kapitāla daļu turētājs SIA “ZAAO”, reģistrācijas Nr. 

44103015509, juridiskā adrese – Rīgas iela 32, Valmiera, Valmieras novads, turpmāk –SIA 
“ZAAO”.  

2. Atbilstoši SIA “ZAAO” dalībnieku sapulces 2024.gada 10.maija lēmumam “SIA “ZAAO” 
reorganizācija pievienojot SIA “AP Kaudzītes”” (protokols Nr.1.2/3) ir reorganizēta SIA 
“ZAAO” apvienošanas ceļā ar pievienošanu, kur SIA “ZAAO” ir iegūstošā sabiedrība, bet SIA 
“AP Kaudzītes”, reģistrācijas Nr.44103026358, ir pievienojamā sabiedrība. 2024.gada 19.jūlijā 
komercreģistrā ir izdarīts ieraksts par reorganizāciju. Vienlaikus ar minēto dalībnieku sapulces 
lēmumu tika apstiprināti SIA “ZAAO” statūti jaunā redakcijā, citstarp SIA “ZAAO” 
izpildinstitūciju -  valdi, nosakot trīs personu sastāvā – trīs valdes locekļi, kas vada un pārstāv 
kapitālsabiedrību kopīgi. 

3. No 2021.gada 1.janvāra SIA “ZAAO” valdes loceklis ir Gints Kukainis. G.Kukaiņa vadībā SIA 
“ZAAO” ir īstenojusi vairākus ievērojamus projektus, no kuriem lielākais ir Bioloģiski noārdāmo 



atkritumu pārstrādes rūpnīcas “Daibe” izveide.  Kopējās projekta īstenošanas izmaksas ir  
11 687 744,67  EUR, no kurām attiecināmie izdevumi ir 6 713 413,18 EUR. Kohēzijas fonda 
finansējums minētajā projektā ir 85% apmērā no attiecināmajām izmaksām jeb 5 706 401,20 
EUR. G. Kukaiņa vadībā SIA “ZAAO” ir ne vien veicinājusi atbildīgu atkritumu 
apsaimniekošanu reģionā, bet arī strādājusi ar ievērojamu peļņu, ko atbilstoši dalībnieku sapulcēs 
pieņemtajiem lēmumiem ir nolemts investēt uzņēmuma attīstībā. 

4. No 2021.gada 17.novembra līdz 2024.gada 19.jūlijam SIA “AP Kaudzītes” valdes loceklis ir 
Ģirts Kuplais.  Ģ. Kuplā vadībā SIA “AP Kaudzītes” ir strādājusi ar ievērojamu peļņu (2022.gads 
noslēgts ar peļņu 40 762 EUR apmērā, savukārt, 2023.gads – ar peļņu 224 047 EUR apmērā). 
Atkritumu apsaimniekošanas sfērā G. Kuplais strādā no 2003.gada un ir ieguvis zināšanas un 
pieredzi gan biogāzes apsaimniekošanā, atkritumu notekūdeņu apsaimniekošanā, arī darbā ar 
klientiem, darbiniekiem un dalībniekiem – pašvaldībām. 

5. Izvērtējot G. Kukaiņa un Ģ. Kuplā līdzšinējo profesionālo darbību, kapitāla daļu turētāja 
pārstāvja ieskatā nav šaubu par kandidātu profesionālajām zināšanām atkritumu 
apsaimniekošanās jomā, abu kandidātu kompetences un pieredze veicinās SIA “ZAAO” attīstību 
un minētie kandidāti, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 37.panta astotās daļas 1.punktu ir virzāmi SIA”ZAAO” valdē nākamajam pilnvaru 
termiņam. 

6. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.pants nosaka valdes 
locekļu nominēšanas kārtību atvasinātas publiskas personas kapitāla daļu pārvaldīšanas 
gadījumā, kur atbilstoši astotās daļas 1.punktam - panta nosacījumi (tai skaitā nominācijas 
procesa nepieciešamība), izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja 
kapitāla daļu turētājs pēc valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru termiņā paveiktā izvērtēšanas 
nolemj izvirzīt viņu uz nākamo pilnvaru termiņu.  

7. Ilze Sausā šobrīd ir SIA “ZAAO” aprites ekonomikas centra “Daibe” vadītāja, pirms tam viņa 
SIA “ZAAO” ieņēma atkritumu noglabāšanas daļas vadītājas amatu. I. Sausā esot SIA “ZAAO” 
iepirkumu komisijas priekšsēdētāja un izsoļu komisijas priekšsēdētāja ir ieguvusi lielu pieredzi 
un zināšanas publiskas personas iepirkumu procesu nodrošināšanā. Ieņemot valdes 
priekšsēdētājas amatu SIA “LINTA”, reģistrācijas Nr.43903002281, I. Sausā ir ieguvusi pieredzi 
kapitālsabiedrības vadībā. Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 
likuma 37.pants nosaka valdes locekļu nominēšanas kārtību atvasinātas publiskas personas 
kapitāla daļu pārvaldīšanas gadījumā. Minētā panta astotās daļas 2.punkts nosaka, ka šā panta 
nosacījumi, izņemot ceturtajā daļā noteiktos ierobežojumus, nav piemērojami, ja valdes locekļa 
kandidātu nav iespējams nominēt termiņā, kas nodrošinātu kapitālsabiedrības institūcijas 
rīcībspēju. Ievērojot minēto tiesību normu, konstatējams, ka likumdevējs ir paredzējis īpašus 
gadījumus, kad  kapitāla daļu turētājs par valdes locekli var iecelt kandidātu, kas atbilst 
attiecīgajam valdes locekļa kandidātam nepieciešamās profesionalitātes un kompetences 
kritērijiem. Savukārt minētā likuma 37.panta devītā daļa nosaka, ka šā panta astotās daļas 
2. punktā noteiktajā kārtībā ieceltā persona amata pienākumus pilda līdz brīdim, bet ne ilgāk kā 
līdz vienam gadam, kad šajā pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā kapitāla daļu turētājs amatā 
ieceļ šo personu vai citu kandidātu. Ievērojot minēto, SIA “ZAAO” kapitāla daļu turētāja 
pārstāvja ieskatā I. Sausā uz laiku līdz nominācijas procesa pabeigšanai, bet ne ilgāk kā uz vienu 
gadu ir ieceļama SIA “ZAAO” valdes locekļa amatā. 

8. Atbilstoši SIA “ZAAO” 2024.gada 1.augusta paziņojumā Nr.1.25/251 par dalībnieku sapulces 
sasaukšanu norādītajai darba kārtībai, SIA “ZAAO” 2024.gada 16.augusta dalībnieku sapulcē ir 
paredzēts lemt par nominācijas procesa uzsākšanu SIA “ZAAO” valdes locekļa amatam, kam 
patreiz valdes loceklis tiks iecelts uz laiku. 

9. Pašvaldību likuma 10.panta pirmajā daļā citstarp ir noteikts, ka dome ir tiesīga pieņemt ikvienu 
pašvaldības kompetencē esošo jautājumu. Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 
14.jūlija iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un 
kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunkts nosaka – dome izskata jautājumus 
gadījumos, kad kapitāla daļu turētāja pārstāvis uzskata par nepieciešamu. 



 
Pamatojoties uz augstāk minēto, kā arī Pašvaldību likuma 10.panta pirmo daļu, Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 37.panta ceturto daļu un astotās daļas 
1., 2.punktu, 65.panta otro daļu, 66.panta pirmās daļas 3.punktu, 79.panta trešo un piekto daļu, 
Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija iekšējo noteikumu Nr. 16/2022 “Siguldas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu pārvaldības noteikumi” 7.10. apakšpunktu, 
atklāti balsojot ar 16 balsīm par (R. Ādamsons, Ņ. Balode, Z. Berdinska, A. Caucis, E. Eisaks, 
M. Jaunups, L. Kumskis, A. Pētersone, L. Sausiņa, Z. Segliņa, J. Strautmanis, S. Strausa, I. Stupele, 
E. Viļķina, K. Zaļais, M. Zīverts), pret – nav, atturas – nav, dome nolemj: 
 

1. Atbalstīt šādu kandidātu iecelšanu SIA “ZAAO” valdē ar kopīgām pārstāvības tiesībām: 
1.1. Gints Kukainis kā valdes priekšsēdētāju uz termiņu 5 (pieci) gadi; 
1.2. Ģirts Kuplais kā valdes locekli uz termiņu 5 (pieci) gadi; 
1.3.  Ilze Sausā kā pagaidu valdes locekli uz termiņu, kas nav ilgāks par 1 (vienu) gadu 

vai līdz brīdim, kad Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 
pārvaldības likuma 31. pantā noteiktajā nominēšanas kārtībā tiek iecelts SIA 
“ZAAO” valdes loceklis; 

 
 
Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. 
 
 
Sēde slēgta plkst. 08:47 
 
 
Sēdes vadītājs                    L. Kumskis 
 
 
 
Protokolētāja                  L. Paskalova 


